[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  25.10.2024       № 1694
	г.Невельск

	Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» и введении режима функционирования «Повышенная готовность»  на территории муниципального образования «Невельский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 22.01.2013 № 33 «Об утверждении Порядка реализации и отмены дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», на основании распоряжения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Невельский городской округ» от 25.10.2024 № 30 «Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» и введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования «Невельский городской округ», статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», в целях проведения неотложных работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, прекращения действия опасных факторов, снижения угрозы жизни и здоровью граждан, предупреждения возможного материального ущерба, принимая во внимание предаварийное состояние мостового сооружения через реку Казачка по ул. Береговой в г. Невельске, администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить с 18:00 часов 25.10.2024 на территории муниципального образования «Невельский городской округ» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением администрации Невельского городского округа от 03.08.2024 № 1163, в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации.
2. Ввести с 18:00 часов 25.10.2024 и до особого распоряжения на территории муниципального образования «Невельский городской округ» режим функционирования «Повышенная готовность».
3. Установить для органов управления, сил и средств Невельского муниципального звена Сахалинской территориальной подсистемы РСЧС режим функционирования «Повышенная готовность» местного уровня реагирования.
4. Определить зону действия режима «Повышенная готовность» в пределах города Невельска.
5. Основанием для введения режима функционирования «Повышенная готовность» считать:
5.1. необходимость проведения и завершения следующих неотложных работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации вызванной воздействием опасных и неблагоприятных метеорологических явлений в г. Невельске:
- восстановление подпорной стенки по ул. Береговой;
-  восстановление подпорной стенки по ул. Школьной 97А;
- замена водоотводных лотков по ул. Советской, 49;
- замена водоотводных лотков по ул. Советской,69;
- очистка коллектора ливневой канализации по ул. Береговой (23 м.п.),            ул. Рыбацкой (698 м.п.), ул. Советской (117 м.п.);
- восстановительные работы по санитарной очистке русла реки Казачка от древесно-кустарниковой растительности, наносов, бытового мусора.
- восстановительные работы по санитарной очистке русла реки Придорожная от древесно-кустарниковой растительности, наносов, бытового мусора;
5.2. предаварийное состояние мостового сооружения через реку Казачка по ул. Береговой в г. Невельске.
6. Ответственным за проведение и своевременное завершение неотложных работ по ликвидации последствий воздействия опасных и неблагоприятных метеорологических явлений, указанных в пункте 5.1. настоящего распоряжения, вице-мэра Невельского городского округа С.В. Бетина.
7. Отделу капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа (С.В. Косицына):
7.1. Обеспечить контроль за проведением неотложных работ по ликвидации последствий воздействия опасных и неблагоприятных метеорологических явлений в г. Невельске, указанные в пункте 5.1.
7.2. Информацию о ходе проведения работ предоставлять в КЧС и ОПБ муниципального образования через МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального образования «Невельский городской округ» ежемесячно к 15 и 30 числу.
8. ООО «Невельское дорожное ремонтно-строительное управление»                        (В. А. Трифонов):
8.1. Организовать регулярный осмотр мостового сооружения через реку Казачка по ул. Береговой в г. Невельске с периодичностью 2 раза в неделю с фиксацией результатов осмотра.
8.2. По мере необходимости проводить работы по восстановлению дорожного полотна в местах примыкания конструкции моста к дороге.
9. Признать утратившим силу постановление администрации Невельского городского округа от 03.08.2024 № 1163 «О введении на территории муниципального образования «Невельский городской округ» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».
10. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Мэр Невельского городского округа			                          А.В. Шабельник

image1.jpeg